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武汉芳笛环保股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国

证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务

信息的更正及相关披露》等相关规定，对前期会计差错进行更正，并对前期财务

报表进行了追溯重述。 

是否创新层公司：□是 √否  

 

二、表决和审议情况 

2020 年 6 月 28 日，公司召开的第三届董事会第四次会议，审议通过了《关

于前期会计差错更正的议案》，议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

本议案尚需提交 2019 年年度股东大会审议。 

2020 年 6 月 28 日，公司召开的第三届监事会第三次会议，审议通过了《关

于前期会计差错更正的议案》，议案表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

本议案尚需提交 2019 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为本次重要前期差错更正的处理客观公允地反映了公司实际

财务状况和经营状况，符合《企业会计准则》的规定，变更及更正后的财务报告

能够真实反映公司财务状况和经营成果。公司董事会同意本次会计差错更正。 
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四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

本公司聘请的立信会计师事务所（特殊普通合伙），根据《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和全国中小企

业股份转让系统有限责任公司的相关规定，就公司前期差错更正的情况出具本专

项说明。详见公司 2020 年 6 月 30 日披露于全国中小企业股份转让系统指定信息

披露平台（www.neeq.com.cn）的《关于武汉芳笛环保股份有限公司 2019 年度前

期差错更正的专项说明》（信会师报字[2020]第 ZE10439 号） 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》的相关规定，本

次会计差错更正的决议程序合法，依据充分，更正后的财务报表更加客观的反映

了公司的实际经营情况和财务状况，公司监事会同意对本次会计差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，

上述前期会计差错更正，采用追溯重述法。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

项目 

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度（合并报表） 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

资产总计 

701,726,333.7

0 

-12,088,865.68 

689,637,468.0

2 

-1.72% 

负债合计 

478,892,822.8

6 

-1,961,584.88 

476,931,237.9

8 

-0.41% 

未分配利润 

118,912,224.2

1 

-9,136,314.54 

109,775,909.6

7 

-7.68% 
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归属于母公司所有者权益合计 

212,879,784.0

8 

-10,127,280.80 

202,752,503.2

8 

-4.76% 

少数股东权益 9,953,726.76 0 9,953,726.76 0% 

所有者权益合计 

222,833,510.8

4 

-10,127,280.80 

212,706,230.0

4 

-4.54% 

营业收入 

367,518,248.3

6 

-51,782,710.22 

315,735,538.1

4 

-14.09% 

净利润 64,877,327.83 -10,127,280.80 54,750,047.03 -15.61% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润 

64,924,501.07 -10,127,280.80 54,797,220.27 -15.60% 

少数股东损益 -47,173.24 0 -47,173.24 0% 

预付账款 1,410,936.35 27,310.00 1,438,246.35 1.94% 

存货 

221,211,631.0

4 

-11,884,483.88 

209,327,147.1

6 

-5.37% 

其他流动资产 5,005,272.15 13,236.42 5,018,508.57 0.26% 

长期应收款 

264,250,367.2

7 

-264,250,367.2

7 

  -100% 

固定资产 8,887,402.69 -18,775.75 8,868,626.94 -0.21% 

在建工程 3,195,203.47 -226,084.20 2,969,119.27 -7.08% 

无形资产 25,992,422.51 264,250,367.27 

290,242,789.7

8 

1016.64

% 

递延所得税资产 918,294.64 -68.27 918,226.37 -0.01% 

应交税费 14,595,640.08 -1,961,584.88 12,634,055.20 -13.44% 

盈余公积 14,255,073.20 -990,966.26 13,264,106.94 -6.95% 

营业成本 

254,619,427.1

3 

-39,887,253.34 

214,732,173.7

9 

-15.67% 

管理费用 15,263,852.22 208,050.00 15,471,902.22 1.36% 

其他收益 496,705.58 116,307.22 613,012.80 23.42% 

资产减值损失 -3,261,125.74 273.1 -3,260,852.64 -0.01% 
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资产处置收益 -78,429.04 56,214.29 -22,214.75 -71.68% 

营业外收入 175,418.85 -115,107.22 60,311.63 -65.62% 

营业外支出 101,659.50 56,214.29 157,873.79 55.30% 

所得税费用 10,325,269.80 -1,974,752.98 8,350,516.82 -19.13% 

项目 

（2018）年 12月 31 日和（2018）年度（母公司报表） 

调整前 影响数 调整后 

影响比

例 

资产总计 

431,248,416.9

9 

-11,871,247.50 

419,377,169.4

9 

-2.75% 

负债总计 

214,870,198.2

8 

-1,961,584.88 

212,908,613.4

0 

-0.91% 

所有者权益合计 

216,378,218.7

1 

-9,909,662.62 

206,468,556.0

9 

-4.58% 

营业收入 

367,518,248.3

6 

-51,782,710.22 

315,735,538.1

4 

-14.09% 

营业成本 

254,619,427.1

3 

-39,887,253.34 

214,732,173.7

9 

-15.67% 

管理费用 14,444,328.35 -9,773.00 14,434,555.35 -0.07% 

其他收益 496,705.58 35,261.64 531,967.22 7.10% 

资产处置收益 -22,214.75 22,214.75   

-100.00

% 

营业外收入 94,373.27 -34,061.64 60,311.63 -36.09% 

营业外支出 180,088.54 -22,214.75 157,873.79 -12.34% 

所得税费用 10,325,455.69 -1,974,821.26 8,350,634.43 -19.13% 

净利润 66,140,788.21 -9,909,662.62 56,231,125.59 -14.98% 

资产负债率 49.83 0.94 50.77 1.89% 

应交税费 14,053,918.20 -1,961,584.88 12,092,333.32 -13.96% 

盈余公积 14,255,073.20 -990,966.26 13,264,106.94 -6.95% 

未分配利润 122,410,658.8 -8,918,696.36 113,491,962.4 -7.29% 
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4 8 

存货 

221,211,631.0

4 

-11,884,483.88 

209,327,147.1

6 

-5.37% 

其他流动资产 4,692,675.52 13,236.38 4,705,911.90 0.28% 

 

 

七、备查文件目录 

（一）《武汉芳笛环保股份有限公司第三届董事会第四次会议决议》 

（二）《武汉芳笛环保股份有限公司第三届监事会第三次会议决议》 

（三）《关于武汉芳笛环保股份有限公司 2019 年度前期会计差错更正的专项说

明》 

 

 

 

 

武汉芳笛环保股份有限公司  

董事会  

2020 年 6 月 30 日  

 


